
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33610  75Sexta-feira, 04 DE MAIO DE 2018 

03 (três) meses, f cando vigente até 25/07/2018. Contratada: 
PRS CONSTRUTORA EIRELI EPP. CNPJ: 27.957.808/0001-18. 
Assinatura: 24/04/2018. Luciano Lopes Dias - Secretário 
Municipal de Educação.

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 084/2018-SEMED/PMM - PREGÃO PRESENCIAL 
NO 012/2017-CEL/SEVOP/PMM - Processo nº 4877/2018-
PMM. Objeto: Aquisição de Materiais de Expediente, para Atender 
as Necessidades da Secretaria Municipal de Educação - SEMED. 
Empresa: Xerfan Rocha & CIA LTDA, CNPJ nº 10.233.542/0001-
68. Valor R$ 107.400,00 (cento e sete mil e quatrocentos reais). 
Recursos: Erário Municipal. Início da Vigência: 02/05/2018. 
Término da Vigência: 31/12/2018. Luciano Lopes Dias. 
Secretário Municipal de Educação.

Protocolo: 308250

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
RETIFICAÇÃO 

Na publicação do Extrato do Contrato nº 024/2017/
SEMAD - Processo Licitatório nº 42.329/2017/PMM, 
Pregão Eletrônico (SRP) nº 021/2017-CPL/PMM, publicado 
no DOE/PA pág. 115 em 11 de abril de 2018. ONDE-LÊ-SE: 
Contrato nº 024/2017/SEMAD. LEIA-SE: Contrato nº 024/2018/
SEMAD e ONDE-LÊ-SE: Período de Vigência: o presente termo 
terá sua duração até 31/12/2017. LEIA-SE: Período de 
Vigência: o presente termo terá sua duração até 31/12/2018. 
Marabá 03/05/2018. José Nilton de Medeiros - Sec. Mun. 
Administração.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS 
REGISTRO DE PREÇOS Nº 111/2018-CPL/PMM, originada 
do Pregão Presencial (SRP) nº 019/2018/CPL/PMM - 
Processo Licitatório nº 759/2018/PMM, que tem por objeto 
o registro de preços para eventual aquisição de gêneros 
alimentícios para compor o café da manhã dos servidores do 
setor de limpeza urbana do Município de Marabá. Licitante: 
CRS - Comércio, Representação e Serviços Ltda., CNPJ Nº 
06.029.507/0001-54, vencedora dos itens 01 a 05, perfazendo o 
valor total de R$ 147.902,00. Assinatura: 27/04/2018. Vigência 
da Ata: 12 meses a partir da assinatura.

Múcio Eder Andalécio. Diretor Presidente da SSAM.

AVISO DE LICITAÇÃO. 
PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 031/2018-CPL/PMM, PROCESSO 
Nº 5.593/2018-PMM, Tipo Menor Preço por Item. Data do 
certame: 17/05/2018. Horário: 09:00 (horário de Brasília-DF). 
Objeto: Registro de Preço para eventual aquisição de mobiliário 
escolares constituídos de conjunto coletivo formado por mesas, 
cadeiras, mesa de centro infantil; cadeira universitária com 
prancheta e cadeiras f xa com 4 (quatro) pés, para atender os 
alunos da Escola de Música da Fundação Casa da Cultura. Íntegra 
do Edital no site www.comprasgovernamentais.gov.br, UASG: 
925213. Informações: Sala da CPL/PMM - edifício Ernesto Frota, 
situada na Avenida VP 08, Folha 26, Quadra 07, Lote 04-subsolo, 
Bairro: Nova Marabá, CEP: 68.509-060, Marabá, Pará. Telefone: 
(94) 3322-1646, das 08h00min às 18h00min ou pelo e-mail: 
licitacao@maraba.pa.gov.br. Fledinaldo Oliveira Lima - Pregoeiro.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 094/2017/CPL/PMM. 
Processo Licitatório nº 57.457/2017/PMM. Objeto: 
Aquisição parcelada de Material Médico Hospitalar e Fios de 
Sutura para atender o Fundo Municipal de Saúde de Marabá, 
para atendimento das Unidades Básicas de Saúde e Hospitais do 
Município de Marabá, onde sagraram-se vencedoras as empresas: 
Bioline Fios Cirurgicos Ltda CNPJ Nº 37.844.479/0001-52, 
vencedora do item 215 perfazendo o Valor Total de R$ 61.200,00 
(sessenta e um mil e duzentos reais) Diagnostica Brasil Com. & 
Servicos Ltda - Me CNPJ Nº 05.860.709/0001-80, vencedora dos 
itens 2, 4, 6, 8, 10, 12, 46, 104, 105, 107, 117, 118, 121, 156, 
157, 158, 159, 160, 161, 162, 163, 164, 165, 166, 167, 168, 
169, 170, 171, 172, 173, 174, 177, 178, 179, 184, 216, 195, 
211 perfazendo o Valor Total de R$ 327.731,50 (trezentos e vinte 
e sete mil, setecentos e trinta e um reais, e cinquenta centavos). 
Distribuidora Hospitalar Ramos E Mendonça Ltda - Epp CNPJ nº 
27.117.540/0001-06, vencedora dos itens 14, 17, 20, 29, 30, 
31, 85, 86, 87, 230 perfazendo o Valor Total de R$ 83.847,70 
(Oitenta e três mil oitocentos e quarenta e sete reais e setenta 
centavos). D L Hospitalar Distribuidora De Medicamentos Ltda 
CNPJ Nº 03.602.727/0001-37, vencedora dos itens 1, 3, 5, 7, 9, 

11, 13, 44, 51, 53, 55, 57, 102, 106, 119, 136, 138 perfazendo 
o Valor Total de R$ 449.962,50 (quatrocentos e quarenta e nove 
reais, novecentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos). 
E. R. Trindade - Epp CNPJ Nº 04.252.742/0001-65, vencedora 
dos itens 15, 16, 18, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 33, 47, 49, 50, 52, 
54, 56, 58, 70, 71, 73, 74, 75, 77, 78, 80, 81, 82, 83, 142, 145, 
146, 147, 148, 149, 151, 152, 153, 154, 155, 180, 205, 209, 
217 perfazendo o Valor Total de R$ 492.127,50 (quatrocentos 
e noventa e dois mil cento e vinte e sete reais e cinquenta 
centavos). F Cardoso e Cia Ltda CNPJ Nº 04.949.905/0001-
63, vencedora dos itens 38, 112, 114, 115 perfazendo o Valor 
Total de R$ 476.625,00 (quatrocentos e setenta e seis reais, 
seiscentos e vinte e cinco reais). Guilber Farmaceutica Comercio 
Ltda - Me CNPJ Nº 01.399.246/0001-40, vencedora dos itens 34, 
35, 36, 37, 39, 40, 41,42, 43, 61, 65, 181, 183,210 perfazendo 
o Valor Total de R$ 425.438,80 (quatrocentos e vinte e cinco mil 
quatrocentos e trinta e oito reais e oitenta centavos). KG Global 
Comercio e Distribuicao Ltda - Me CNPJ Nº 19.297.458/0001-82, 
vencedora dos itens 59, 60, 63 perfazendo o Valor Total de R$ 
88.834,50 (oitenta e oito mil trezentos e trinta e quatro reais 
e cinquenta centavos). Med Forte Medicamentos e Produtos 
Hospitalares Ltda - Epp CNPJ Nº 12.407.590/0001-50, vencedora 
dos itens 28, 32, 45, 62, 64, 66, 67, 72 perfazendo o Valor Total 
de R$ 205.385,00 (duzentos e cinco mil trezentos e oitenta 
e cinco reais). Med Sharp Indústria e Comercio de Produtos 
Hospitalares Ltda CNPJ Nº 06.940.329/0001-19, vencedora 
dos itens 88, 89, 90, 91, 92, 93, 94, 95, 100, 101, 206, 207, 
208 perfazendo o Valor Total de R$ 43.749,00 (quarenta e três 
mil setecentos e quarenta e nove reais). Medimac Comercio de 
Artigos Medicos Ltda CNPJ Nº 03.596.923/0001-46, vencedora 
dos itens 200, 201 perfazendo o Valor Total de R$ 27.840,00 
(vinte e sete mil oitocentos e quarenta reais). Medlevensohn 
Comercio e Representacoes de Produtos Hospitalares Ltda CNPJ 
Nº 05.343.029/0001-90, vencedora do item 203 perfazendo 
o Valor Total de R$ 175.500,00 (cento e setenta e cinco mil e 
quinhentos reais). Petineli Distribuidora de Material Medico 
Hospitalar Ltda - Me CNPJ Nº 74.913.278/0001-96, vencedora 
dos itens 212, 213 perfazendo o Valor Total de R$ 25.700,00 
(vinte e cinco mil e setecentos reais). Salute Distribuidora De 
Medicamentos E Produtos Hospitalares Eireli - Epp CNPJ Nº 
18.606.861/0001-83, vencedora dos itens 19, 21, 68, 69, 84, 
120, 122, 123, 124, 125,1 26,1 27, 128, 129, 130, 131, 132, 
133, 134, 135, 143, 144, 150, 175, 176, 182, 185, 186, 187, 
188, 189, 190, 191, 192, 193, 194, 196, 197, 198, 199, 202, 
214, 218, 219, 220, 221, 222, 223, 224, 225, 226, 227, 228, 
229, 231, 232 perfazendo o Valor Total de R$ 1.391.510,75 (um 
milhão, trezentos e noventa e um mil, quinhentos e dez reais 
e setenta e cinco centavos). Seroplast Industria e Comercio de 
Produtos Hospitalares Ltda - Me CNPJ Nº 23.596.733/0001-36, 
vencedora dos itens 96, 97, 98, 99 perfazendo o Valor Total de 
R$ 9.165,60 (nove mil cento e sessenta e cinco reais e sessenta 
centavos). Tethi Comercio de Artigos Medicos e Ortopedicos 
Eireli - Me CNPJ Nº 26.262.981/0001-39, vencedora do item 
204 perfazendo o Valor Total de R$ 59.700,00 (cinquenta e nove 
mil e setecentos reais). Top Norte Comercio de Material Medico 
Hospitalar Eireli - Epp CNPJ Nº 22.862.531/0001-26, 103, 116, 
137, 139, 140, 141 perfazendo o Valor Total de R$ 53.064,00 
(cinquenta e três mil e sessenta e quatro reais).; pelo que 
Homologo o resultado f nal. Marcones José Santos da Silva - 
Secretário Municipal de Saúde.

Protocolo: 308248

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARACANÃ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACANÃ
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N° 2/2018-040501PMM
O município de Maracanã, através da comissão permanente de 
licitação, torna público que fará realizar Licitação Pública na 
modalidade Tomada de Preços, tipo menor preço Unitário, para 
Contratação de Empresa de Engenharia Para Realizar Serviços 
de Reforma e Ampliação de 02 (duas) escolas da rede de Ensino 
Estadual, Taurina Carrera Botelho e Dr. Abel Augusto de Chaves, 
no Município de Maracanã. A abertura será realizada no dia 
24/05/2018, às 09:00h, na Sala de Licitações da Prefeitura. 
Raimunda Costa Araújo - Prefeita.

Protocolo: 308251

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARITUBA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARITUBA
EXTRATO DO CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 01-190418/5 - PMM - PP - 
SEIDUR. CONTRATO ADVINDO DO PREGÃO PRESENCIAL PARA 
REGISTRO DE PREÇOS Nº 5/20172706 - 01 - PP-SRP-PMM-
SEIDUR, QUE ENTRE SI FAZEM A SECRETARIA MUNICIPAL DE 
INFRAESTRUTURA E DESENVOLVIMENTO URBANO - SEIDUR 
E A EMPRESA B & L COMÉCIO VAREJISTA E ACESSORIOS DE 
ANANINDEUA LTDA - ME - CNPJ N° 18.535.687/0001-25, Objeto: 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONFECÇÃO DE UNIFORMES 
DESTINADOS AOS SERVIDORES DOS DEPARTAMENTOS DE 
LIMPEZA PÚBLICA, COLETA DE LIXO, USINA DE ASFALTO 
E PROFISSIONAIS DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO EM 
GERAL DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E 
DESENVOLVIMENTO. Vigência até 31/12/2018. Valor Total: 
R$ 235.400,00 (duzentos trinta e cinco mil e quatrocentos 
reais). Data de Assinatura: 19/04/2018. Marituba, 02 de maio 
de 2018. ANTONIO LOBATO COUTINHO. Secretária Municipal 
de Infraestrutura e Desenvolvimento Urbano de Marituba/PA, 
Interino.

Protocolo: 308255

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MARITUBA
ERRATA

Na publicação de AVISO DE LICITAÇÃO no DIÁRIO OFICIAL, 
N° 33608, do dia 02/05/2018, página 93. Onde se lê: PREGÃO 
PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 006/2018-PP-SRP-
SESAU/PMM. Leia-se: PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2018-PP-
SESAU/PMM. ORD. RESP: Secretária Municipal de Saúde de 
Marituba/PA. Helen Lucy Mendes Guimarães Begot.

Protocolo: 308256

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARITUBA
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PUBLICA Nº 1/20182704-01 - CP-PMM-SEIDUR. 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE INFRAESTRUTURA 
E URBANIZAÇÃO - AVENIDA FERNANDO GUILHON - BAIRRO 
CENTRO - MARITUBA-PARÁ. A data de abertura será no dia 
07/06/2017 às 10:00hs. A cópia do Edital encontra-se à 
disposição na Sala de Licitação da PMM, Localizada na Rodovia BR 
316, KM - 13, s/nº - Centro, Marituba/PA, CEP 67.200-000. Será 
cobrada uma taxa de R$ 100,00 (cem reais) conforme dispõe 
o Artigo 32, §5º, III, da Lei10.520/02, bem como poderá ser 
retirados gratuitamente no Portal da Transparência do Município 
de Marituba e no Portal dos Jurisdicionados do Tribunal de Contas 
dos Municípios - TCM/PA Marituba, 02 de maio de 2018. ANTONIO 
LOBATO COUTINHO. Secretário Municipal de Infraestrutura e 
Desenvolvimento Urbano de Marituba/PA, Interino.

Protocolo: 308253

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MOCAJUBA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOCAJUBA
AVISOS DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº CP.001.2018.PMM.SEDURB. 
Órgão: Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano e Meio 
Ambiente - SEDURB / Prefeitura Municipal de Mocajuba - PMM. 
Objeto: Execução de Serviços de Recapeamento Asfáltico de 
diversas vias no Município de Mocajuba/PA. Data, Hora e Local de 
Abertura: 06 de Junho de 2018 às 10h00mm, na Sala da Divisão 
de Licitação, localizada na Sede da Prefeitura Municipal, situada 
à Rua Siqueira Mendes, nº 45, Centro, Município de Mocajuba/
Pará. Edital e Informações: de 2ª a 6ª feira (dias úteis), das 
08h00mm às 12h00mm, na Sala da Divisão de Licitação, situada 
no mesmo endereço supracitado, onde o Edital poderá ser obtido 
isento de qualquer taxa, mediante apresentação de mídia (CD-R 
ou DVD-R) virgem, pelo interessado que se identif car, através de 
preenchimento de formulário próprio do órgão; CONCORRÊNCIA 
PÚBLICA Nº CP.002.2018.PMM SEDURB. Órgão: Secretaria 


